
UCH W AŁA NR VI/25/2024 
RADY GM INY SOCHACZEW

z dnia 24 lipca 2024 r.

w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego
na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z  2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 219 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z  2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)Rada Gminy Sochaczew uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej z budżetu gminy Sochaczew dla Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w  Sochaczewie w  wysokości 2,00 zł (słownie: dwa zł 00/100) do 1 m3 dostarczonej 
wody.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Skóra

Id: 1FAA6D99-7EDD-4F9D-81C 1-CF87B6E704AD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych z budżetu samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje 

przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według 

stawek jednostkowych. Stawki dotacji ustala organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego.

Ustalając stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych wzięto pod uwagę koszty 

funkcjonowania samorządowego zakładu budżetowego oraz planowane przychody. 

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Sochaczewie dokonał analizy ponoszonych 

kosztów dostarczania wody dla mieszkańców gminy Sochaczew, z której wynika, że w 

celu utrzymania jednakowych opłat dla wszystkich odbiorców indywidualnych przychody 

uzyskane z tytułu dostaw wody pokrywają tylko w części koszty jakie GZGK w 

Sochaczewie ponosi na dostarczenie wody dla mieszkańców. W związku z tym, że proces 

rozruchu technologicznego SUW Żuków zostanie zakończony w III kwartale 2024 r. w 

celu zaopatrzenia mieszkańców w wodę, GZGK w Sochaczewie kupuje wodę od ZWIK 

Sochaczew, której cena jest wyższa niż cena wody dostarczanej mieszkańcom. Mając na 

uwadze wspólne dobro i ochronę interesów mieszkańców gminy Sochaczew zasadne jest 

dofinansowanie kosztów zakupu wody.

Tabela 1. Planowana kwota dotacji przedmiotowych na 2024 rok dla Gminnego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Sochaczewie.

L.p.
Wyszczególnieni

e

Jednostk

a miary

Ilość

jednostek

Jednostkowa

stawka

dotacji

Kwota dotacji

ogółem

1 woda m3 31.582,00 2,00 zł 63.164,00 zł

Planowana kwota dotacji przedmiotowych na 2024 rok dla Gminnego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Sochaczewie stanowi dopłatę do określonego rodzaju kosztów 

(różnica miedzy ceną zakupu wody a ceną sprzedaży wody w okresie od 01.01.2024 do 

30.06.2024) usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

Id: 1FAA6D99-7EDD-4F9D-81C 1-CF87B6E704AD. Podpisany Strona 1


